
Metoda Helen Doron English, opracowana w 1985 roku przez brytyjską lingwistkę Helen Doron, bardzo szybko 

podbiła świat, zyskując uczniów na wszystkich kontynentach. Największe uznanie zdobyła wśród dzieci i rodziców 

w Niemczech, Włoszech, Austrii i Polsce. Fenomen metody polega na wykorzystaniu naturalnej umiejętności 

dziecka do uczenia się poprzez zabawę. Dziecko nie musi posiadać znajomości pisma, aby zacząć uczyć się tą 

metodą, dlatego już trzymiesięczne maluchy mogą poznawać język angielski tą metodą. Małe dzieci mogą 

uczestniczyć w lekcjach wspólnie z rodzicami. Zajęcia te nie są jednak adresowane tylko do najmłodszych. 

Program nauczania angielskiego metodą Helen Doron, skierowany do dzieci i młodzieży w wieku od 3. miesiąca 

do 19 roku życia, został ułożony według jednej, przemyślanej koncepcji, która zapewnia dziecku możliwość 

kontynuowania nauki angielskiego aż do osiągnięcia wybranego poziomu językowego.  

Im młodsze dziecko, tym łatwiej może przyswoić sobie dowolną liczbę języków obcych, pod warunkiem, że ma z 

nimi stały kontakt. Fakt ten wykorzystuje metoda Helen Doron, która zapewnia uczniom kontakt z językiem 

angielskim poprzez codzienne słuchanie specjalnie dopasowanych płyt z anglojęzycznymi piosenkami i 

wierszykami oraz dostosowane do potrzeb i wieku dziecka lekcje wzbogacone grami i zabawami, prowadzone 

przez wykwalifikowanych lektorów wyłącznie w języku angielskim w małych grupach od 4 do 8 osób. Idąc z 

duchem czasu, Centrum Helen Doron przygotowało również dla swoich podopiecznych radio edukacyjne, kanał 

YouTube, multimedialną platformę, na której dostępne są różne gry i zabawy, a także specjalne - korelujące z 

podręcznikiem - aplikacje na smartfony i tablety.  

Jaką opinię o zajęciach mają rodzice? - Zajęcia są strzałem w dziesiątkę! Na początku bałam się, że zapisanie na 

lekcje angielskiego zaledwie czteroletniej córki okaże się dla niej zbyt dużym obciążeniem. Niektórzy mówią 

przecież, że zapisywanie dzieci w tym wieku na zajęcia dodatkowe mija się z celem, ponieważ dzieci niewiele się 

uczą, a tylko zabiera im się dzieciństwo. Jednak po przeczytaniu wielu pozytywnych opinii o kursie w Internecie 

postanowiłam spróbować. Zawsze można zrezygnować, pomyślałam. Okazało się jednak, że martwiłam się 

niepotrzebnie. Nastka uwielbia chodzić na angielski i opowiadać później, jakich nowych słów lub zdań się 

nauczyła, co robiła z Panią nauczycielką i innymi dziećmi. W wakacje i święta, gdy nie było zajęć, bardzo często 

pytała się mnie, kiedy znów będzie chodzić na angielski. Jestem zadowolona, ponieważ Nastka uwielbia się uczyć 

angielskiego, którego znajomość w dzisiejszych czasach jest wymagana niemalże wszędzie. - powiedziała Ania, 

mama 5-letniej obecnie Anastazji.  

 

Dzieci, uczące się tą metodą, bez stresu i wielogodzinnego siedzenia nad książkami, w prosty i naturalny sposób 

przyswajają język angielski. Dzięki codziennemu osłuchiwaniu się z obcym językiem bardzo często dzieci i 

młodzież, które uczą się angielskiego tą metodą od kilku lat, mówią po angielsku z lepszym akcentem niż 

zawodowi lektorzy!  

Od października w Centrum Helen Doron odbywają się również lekcje matematyki dla dzieci, prowadzone metodą 

MathRiders, opracowaną przez Centrum Helen Doron. Metoda MathRiders jest przeznaczona dla dzieci i młodzieży 

w wieku od 4 do 18 lat i przygotowuje do obowiązkowych sprawdzianów i egzaminów, które kończą kolejne etapy 

nauki, w tym: szóstoklasisty, gimnazjalnego i matury. Zajęcia będą się odbywały w niewielkich grupach, liczących 

od 4 do 8 osób.  

 

Dlaczego warto zachęcać dziecko do nauki matematyki od najmłodszych lat? Małe dzieci mają wrodzone zdolności 

uczenia się przedmiotów ścisłych, które gdy są zaniedbane, maleją i wreszcie zanikają. Metoda MathRiders 

poprzez zabawę z matematyką, gimnastykę mózgu i stopniowe wprowadzanie trudniejszych zagadnień sprawia, 

że dziecko uczy się matematyki z przyjemnością i zadowolone z sukcesów chce kontynuować naukę. W czasach, 

gdy matematyka ponownie stała się obowiązkowym przedmiotem na maturze, a absolwenci studiów technicznych 

i inżynierskich są najbardziej poszukiwani na rynku pracy, pokazanie dziecku fascynującego świata matematyki 

jest świetną inwestycją w przyszłość dziecka.  

 

Helen Doron English współpracuje również z Cambridge English, który posiada autoryzowane centra 

egzaminacyjne, i doskonale przygotowuje do przeprowadzanych przez nich testów YLE, które mają na celu 

monitorowanie postępu w nauce dziecka i zachęcanie go do dalszej pracy.  

Teraz, aby zapisać dziecko na zajęcia prowadzone tą metodą, nie trzeba szukać daleko - Centrum Helen Doron 

funkcjonuje w Ostrowi Mazowieckiej. Zajęcia odbywają się w ustalonych dniach tygodnia. Już dziś zapisz swoje 

dziecko na bezpłatne lekcje pokazowe języka angielskiego metodą Helen Doron oraz na lekcje pokazowe 



matematyki MathRiders! Aby zapisać dziecko, wystarczy skontaktować się z pracownikami szkoły.  

 

Dane kontaktowe:  

Centrum Helen Doron  

ul. Mieczkowskiego 25 (I piętro, lokal nr 10)  

Sekretariat: tel. 664 683 665  

Dyrektor Studia: tel. 600 886 757  

 


